PAGE
3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018    № 616
п. Чегдомын

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
30-летию вывода войск из
Афганистана

15 февраля 2019 года исполнится 30лет с момента вывода советских войск из Афганистана. Солдаты и офицеры в составе ограниченного контингента советских войск самоотверженно решали возложенные на них государственные задачи, проявляя при этом верность воинскому долгу, героизм, мужество, и патриотизм. Среди воинов служили и верхнебуреинцы. В целях патриотического воспитания и координации совместной деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций по подготовке и проведению мероприятий, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященный 30-летию вывода войск из Афганистана (прилагается).
2.
Отделу культуры (Л.М. Зимина), управлению образования (Т.С. Гермаш), отделу по спорту, туризму, молодежной и социальной политике (К.Ф. Пенега) активизировать работу по сохранению исторической памяти и подвиге солдат и офицеров, исполнявших служебный долг в Афганистане.
3. Отделу культуры (Л.М.Зимина) подготовить церемонию возложения 15 февраля 2019 года к памятному знаку воинов – интернационалистов и торжественное чествование ветеранов войны в Афганистане с вручением памятных медалей.
4.
Утвердить смету расходов (прилагается) для проведения торжественных мероприятий.
5.
Редакции газеты «Рабочее слово» (М.А. Платову) обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных 30-летию вывода войск из Афганистана.

6. Рекомендовать:
6.1.
общественным организациям «Боевое братство» (О.Б. Качуровский), Районному Совету ветеранов (Р.И. Журавлева), оказывать содействие в проведении патриотических мероприятий, посвященных памятной дате.

6.2. Главам городских и сельских поселений оказывать содействие в проведении патриотических мероприятий, посвященных памятной дате.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление  вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

	Приложение № 1

к постановлению

администрации района

ПЛАН
мероприятий, посвященный

30-летию вывода войск из Афганистана

	п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения, ответственные

	1.
	Тематические классные часы в образовательных учреждениях района
	Январь-февраль
	Образовательные учреждения района

Т.С. Гермаш

	2.
	Смотр строя и песни среди учащихся 8-х классов
	февраль
	Образовательные учреждения района

Т.С. Гермаш

	3.
	Конкурс школьных газет, выпуск альманаха
	Январь-февраль
	Образовательные учреждения района

Т.С. Гермаш

	4.
	Музейное занятие, выставка для учащихся образовательных учреждений

«Афганистан – без права на забвение»
	Декабрь-февраль
	Краеведческий музей

О.В. Лештаева

	5.
	Урок мужества для учащихся 6-7 классов

«Боль моей души Афганистан»
	Январь-февраль
	Центральная библиотека

Н.А. Цахариас

	6.
	Районная спартакиада среди рабочей молодежи
	Январь-октябрь
	Отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике

К.Ф. Пенега

	7.
	Возложение к памятному знаку воинов - интернационалистов
	15 февраля
	Администрация района

	8.
	Торжественное вручение медалей  ветеранам войны в Афганистане
	15 февраля
	ЦРТДиЮ,
Администрация района,
Л.М. Зимина

_______________________

	Приложение № 2

к постановлению

администрации района

Смета расходов
	п/п
	Наименование
	Цена (руб.)
	Количество
	Стоимость (руб.)

	1.
	Цветы
	75,0
	50
	3 750,0

	2.
	Медаль
	340,0
	20
	6 800

	3.
	Фуршет
	1 000,0
	20
	20 000,0

	4.
	Денежное вознаграждение
	1 000,0
	17
	17 000

	Итого

	40 750

_____________________________